
3. 
 
 На основу члана 77. Закона о спорту ("Службени гласник РС", број 52/96), члана 65. 
Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/08) и члана 48. Одлуке о 
организацији градских управа Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 4/10 и 
25/10), и члана 5 Одлуке о финансирању активности у области спорта у Граду Нишу 
("Службени лист Града Ниша", број 38/10 и 76/10),   
 начелник Управе за образовање, културу, омладину и спорт донео је 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА КАТЕГОРИЗАЦИЈУ И ОЦЕНУ 

ПРОГРАМА СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА  НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 1 
 

 Овим Правилником утврђују се критеријуми  и мерила за категоризацију и оцену 
програма спортских организација, као основа за финансирање активности у области 
спорта средствима буџета Града Ниша (у даљем тексту: Град). 

       Критеријуми и мерила из става 1. овог члана утврђују се у циљу објективног 
вредновања програма редовних и посебних активности спортских организација којима се 
задовољавају потребе грађана у области спорта, подстиче развој, унапређење и 
афирмација спорта на територији Града. 

 
 

Члан 2 
 

 Финансирање програма редовних и посебних активности спортских организација 
врши се путем јавног конкурса који расписује Комисија за оцену програма у области спорта 
(у даљем тексту :Комисија)  у текућој години за наредну годину у складу са Одлуком о 
финансирању активности у области спорта у Граду, а најкасније до 30 јуна текуће године. 

 
 

Члан 3 
 

 Учесник конкурса на пријавном формулару, који се објављује на интернет 
презентацији Града: www.ni.rs <http://www.ni.rs>., доставља: програм са јасно 
конципираним карактеристикама, циљем и временом одржавања спортске приредбе; 
податке о: датуму оснивања спортске организације,  постигнутим резултатима у претходној 
такмичарској сезони, рангом у којем се такмичила у претходној такмичарској сезони, бројем 
спортских екипа које  се такмиче у редовним системима такмичења надлежног гранског 
савеза, бројем ангажованих спортских стручњака и другим битним елементима од значаја 
за одлучивање. Саставни део програма је и финансијски план са могућим изворима 
финансирања програма. 

 
 

II КАТЕГОРИЗАЦИЈА  СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА  КОЈЕ КОНКУРИШУ ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ  ПРОГРАМА РЕДОВНИХ АКТИВНОСТИ  

 
Члан 4 

 
 Категоризацију спортских организација које су учествовале на јавном конкурсу за 
финансирање програма редовних активности, у складу са критеријумима и мерилима  

http://www.ni.rs
http://www.ni.rs


утврђеним овим Правилником, врши Управа за образовање, културу, омладину и спорт (у 
даљем тексту: Управa) једном годишње. 
 
 

Члан 5 
 

          Право на категоризацију по овом Правилнику стиче спортска организација која 
испуњава следеће услове:  
 -да је уписана у регистар код надлежног органа,  
 -да има седиште на територији Града Ниша, 
 -да учествује у  редовном систему такмичења у оквиру гране спорта у складу са 
спортским правилима (првенство Србије или куп Србије),   
 -да ангажује најмање једног спортског стручњака који има законом предвиђене 
квалификације за рад у спорту и 
 -да има обезбеђен простор за реализацију  програма редовних активности. 
 
 

Члан 6 
 

 Критеријуми и мерила за  категоризацију спортских организација утврђују се за 
следеће спортове: 
 

 
 

ОЛИМПИЈСКИ СПОРТОВИ 
  АТЛЕТИКА                                                        МАЧЕВАЊЕ 
БАДМИНТОН МОДЕРНИ ПЕТОБОЈ 
БИЦИКЛИЗАМ ОДБОЈКА 
БОКС РУКОМЕТ 
ДИЗАЊЕ ТЕГОВА РВАЊЕ 
ФУДБАЛ СТОНИТЕНИС 
ГИМНАСТИКА СТРЕЛИЧАРСТВО 
ХОКЕЈ НА ТРАВИ СТРЕЉАШТВО 
ЈЕДРЕЊЕ ТЕКВОНДО 
ЏУДО ТЕНИС 
КАЈАК-КАНУ ТРИЈАТЛОН 
КОЊИЧКИ СПОРТ ВЕСЛАЊЕ 
КОШАРКА ВОДЕНИ СПОРТОВИ 
  
ЗИМСКИ ОЛИМПИЈСКИ СПОРТОВИ 
БИАТЛОН САНКАЊЕ 
БОБ КЛИЗАЊЕ 
ХОКЕЈ НА ЛЕДУ СКИЈАЊЕ 
КАРЛИНГ  
НЕОЛИМПИЈСКИ СПОРТОВИ 
БАНДИ  ПЛЕС 
БЕЈЗБОЛ ПОДВОДНЕ АКТИВНОСТИ 
БИЛИЈАР ПОЛО 
БОЋАЊЕ РАКЕТБАЛ 
БОВЛИНГ РАГБИ 
БРИЏ РОЛЕРИ 
ДВОРАНСКИ ХОКЕЈ СКИЈАЊЕ НА ВОДИ 
ГОЛФ СКВОШ 



КАРАТЕ СОФТБОЛ 
КОРФБАЛ СПАСИОЦИ У ВОДИ 
КРИКЕТ СПОРТСКО ПЕЊАЊЕ 
МИТОЦИКЛИЗАМ СУМО 
МОТОНАУТИКА СУРФИНГ 
НАДВЛАЧЕЊЕ КОНОПА ШАХ 
НЕДБАЛ ВАЗДУШНИ СПОРТ 
ОРИЈЕНТАЦИОНИ СПОРТ ВУ ШУ 
ПЕЛОТА  
ПЛАНИНАРСТВО  

 
Члан 7 

 
На основу Критеријума Спортског савеза Србије спортови се разврставају у пет категорија: 
    
 

I категорија   II категорија III категорија IV категорија V категорија  
Атлетика Рвање Дизање тегова Аикидо Боб 
Пливање Стони тенис Тријатлон Бриџ Санкашки  

sp. 
Стрељаштво Гимнастика Једрење Го Летеће мете 
Веслање Кајак-кану Мачевање Скокови у воду Сквош 
Тенис Бокс Коњички  спорт Хокеј на трави Стронг мен 
Фудбал Џудо Скијање Карлинг Скајбол 
Кошарка Бициклизам Стреличарство Голф Софтбол 
Одбојка Теквондо Синхроно пливање Рагби Кунгфу-ву   

шу 
Рукомет Куглање Хокеј на леду Пикадо Биатлон 
Ватерполо Карате Боди билдинг Подвод. 

активности 
Билијар 

 Кикбокс Џет ски Самбо Маи таи 
 Ваздухопловстvo Савате Кендо Пеинтбол 
 Планинарство Аутомобили. и 

картинг 
Скијање на води Свебор 

 Шах Џиу џицу Спортско пењање Пр.стрељаш
. 

 Специја олимпијада  Плес Орјентациони 
спорт 

Летеће мете 

 Спорт инвалида Бадминтон Боћање  
  Коњички феј спорт Кјокошинкаи  
  Мотоспорт Бејзбол  
  Спортски риболов Рафтинг  
   Корфбол  
   Клизање  
   Рагби 13  
   Амерички фудбал  

Члан 8 
 

         Управа спроводи поступак категоризације спортских организација према следећим 
критеријумима: 

1. статус спорта на националном и међународном плану; 
2. традиција спортске организације у Граду; 
3. ранг такмичења; 
4. постигнути резултати; 



5. број такмичарских екипа у редовном систему такмичења; 
6. број ангажованих стручњака са адекватним образовањем. 

 
Члан 9 

 
             Категоризација спортских организација врши се по систему бодовања за сваки 
наведени критеријум и то  посебно за олимпијске спортове, а посебно за неолимпијске 
спортове 
            Максималан број бодова за групу Олимпијских спортова је 100.    
            Максималан број бодова за групу неолимпијских спортова је 75. 
            За спортске организације из групе олимпијских спортова сваки од набројаних 
критеријума бодује се са максималних десет бодова, изузев критеријума "постигнутих 
резултата" који се бодује са максималних 50 бодова. 
             За спортске организације из групе неолимпијских спортова сваки од набројаних 
критеријума бодује се са максималних десет бодова, изузев за критеријум "Статус спорта 
на националном и међународном плану" где се бодује са максималних 5 бодова и за 
критеријум "Постигнути резултати" где се бодује са максималних 30 бодова. 
 
 
             Бодовање се врши на следећи начин: 
                                                  
   Критеријуми Максималан број бодова 
  Олим. 

спортови 
Спортови  МОК 

1 Статус спорта на националном и међународном 
плану 

         10           5 

2 Традиција спортске организације у граду          10         10 
3 Ранг такмичења          10         10 
4 Постигнути резултати          50         30 
5 Број такмичарс. екипа у редовном систему такмичења          10         10 
6 Бр. ангажованих спорт. стручњака са адекв. образов.          10         10 
7 УКУПНО        100         75 

  
 

                                                              Члан 10 
 

            Критеријум "Статус спорта на националном и међународном плану", бодује се 
тако што се за спортско удружење из групе олимпијских спортова за сваку категорију дају 
по два бода (од 2 до 10).  
             За спортске организације из групе неолимпијских спортова " за сваку категорију даје 
се по један бод (од 1 до 5). 

 
 

Р. 
бр. 

Критеријум Број бод. Макс. број бодова 

 Спортска удружења из групе олим. спортова 10 
 Клубови из спортских грана категорисаних у I 

категор. 
10  

 Клубови из спортских грана категорисаних у II 
категор. 

8  

 Клубови из спортских грана категорисаних у III 
категор. 

6  

 Клубови из спортских грана категорисаних у IV 
категор. 

4  



 Клубови из спортских грана категорисаних у V 
категор. 

2  

 Клубови из осталих спортских грана катег. у VI i VII 
кат. 

2  

 Спортска удружења из групе неолимпијских спортова  5 
 Клубови из спортских грана категорисаних у I 

категор. 
5  

 Клубови из спортских грана категорисаних у II 
категор. 

4  

 Клубови из спортских грана категорисаних у III 
категор. 

3  

 Клубови из спортских грана категорисаних у IV 
категор. 

2  

 Клубови из спортских грана категорисаних у V 
категор. 

1  

 Клубови из осталих спортских грана катег. у VI i VII 
кат. 

1  

 
Члан 11 

 
             Критеријум "Традиције спортске организације у Граду" бодује се тако што се за 
одређени број година активног постојања и такмичења спортске организације додељују по 
два бода по скали од 2 до 10 на следећи начин: 
 
Ред.бр. Критеријум Макс.бр. 

бодова 
1 Спортске организације основане пре 50 година и више 10 
2 Спортске организације од 25 до 49 година традиције  8 
3 Спортске организације од 15 до 24 године традиције  6 
4 Спортске организације од 5 до 14 година традиције  4 
5 Спортске организације од 3до 4 године традиције  2 

 
Члан 12 

 
 Критеријум "Ранг такмичења" бодује се посебно за спортове са  екипним 
системом такмичења, посебно за спортове са појединачним системом такмичења, како за 
сениоре тако и за јуниоре, с тим што спортска организација може да пријави само једну 
екипу или појединце из највишег ранга такмичења у коме се тренутно такмиче у сениорској 
или јуниорској конкуренцији за коју се сама определи и то на следећи начин. 
 

Ред.бр. Екип. спорт сениори јуниори Пој. спортови сениори јуниори 
1 I ниво 10 6 I ниво 10 6 
2 II ниво 8 5    
3 III ниво 6 4 II ниво 6 4 
4 IV ниво 4 3    
5 V ниво 3 2 III ниво 3 2 
6 VI ниво 2 1    

  
 У случају да у екипном спорту постоје само четири нивоа такмичења максимални 
број бодова по овом критеријуму се умањује за 10%, а уколико постоје три нивоа 
такмичења максимални број бодова се умањује за наредних 10% и тд.  
 У појединачним спортовима, уколико постоје два нивоа такмичења, максимални 
број бодова по овом критеријуму се умањује за 20%, а уколико постоји само један ниво 
такмичења максимални број бодова се умањује за 40%. 



Члан 13 
 

"Критеријум "Постигнутих резултата" бодује се у укупном збиру за олимпијске 
спортове максимално са 50 поена, а за неолимпијске спортове максимално са 30 поена. 
Спортска организација може да пријави резултат из претходне такмичарске сезоне  само 
једне екипе или појединаца  из највишег ранга такмичења у сениорској или јуниорској 
конкуренцији за коју се сама определи (са првенства Србије или купа Србије) 
 
 Бодују се највиши постигнути резултати у сениорској или јуниорској конкуренцији и то 
за олимпијске спортове са екипним и појединачним системом такмичења и за неолимпијске 
спортове са екипним и појединачним системом такмичења. 
 Бодовање се врши на следећи начин: 
 

Екипни олимпијски  спортови 
Р.бр. Ек.  спор Сениори Јуниори 
  I м.- куп I пол. 

табеле 
II 
пол.табел
е 

I м.-куп I пол. 
табеле 

II 
пол.табел
е 

1 I ниво 45 40 35 20 15 10 
2 II ниво 35 30 25 10 5  
3 III ниво 25 20 15    
4 IV ниво 15 10 5    
5 V ниво 5      
6 VI ниво       
 првак, куп у 
прошлости  

                      5  

 У случају да у екипном спорту постоје само четири нивоа такмичења максимални 
број бодова по овом критеријуму се умањује за 10%, уколико постоје три нивоа такмичења 
максимални број бодова по овом критеријуму се умањује за наредних 10% и тд.  
 

Појединачни олимпијски спортови 
Ред.бр
. 

Ек.  спорt. Сениори Јуниори 

  А* Б* В* Г* Д* Ђ* 
1 I ниво 45 40 35 20 15 10 
2 II ниво 35 30 25 10 5  
3 III ниво 25 20 15    
Е*                        5  

 
 НАПОМЕНА: 
А* Екипно прво место или четири медаље, од тога две златне 
Б* Екипно прва половина табеле или три медаље, од тога једна златна 
В* Екипно друга половина табеле или три медаље 
Г* Екипно прво место или четири медаље, од тога две златне 
Д* Екипно прва половина табеле или три медаље, од тога једна златна 
Ђ* Екипно друга половина табеле или три медаље 
Е* медаља са БП, ЕП, ЕК, СП, и СК сениора 
 
            У случају да у појединачним спортовима постоје само два нивоа такмичења 
максимални број бодова по овом критеријуму се умањује за 20%, уколико постоји само 
један ниво такмичења максимални број бодова по овом критеријуму се умањује за 
наредних 40% .  
 

Екипни неолимпијски  спортови 
 



Р.бр. Ек. спорт. Сениори Јуниори 
  I место-

к. 
I пол.  II пол. I место-

куп 
I пол. II пол. 

1 I ниво 25 20 15 15 10 5 
2 II ниво 15 10 5    
3 III ниво       
4 IV ниво       
5 V ниво       
6 VI ниво       
првак или куп- 
прош. 

                     5  

 У случају да у екипном спорту постоје само четири нивоа такмичења максимални 
број бодова по овом критеријуму се умањује за 10%, уколико постоје три нивоа такмичења 
максимални број бодова по овом критеријуму се умањује за наредних 10% и тд  

 
Појединачни неолимпијски спортови 

 
Ред.бр. Ек.  

спортови 
Сениори Јуниори 

  А* Б* В* Г* Д* Ђ* 
1 III ниво 25 20 15 15 10 5 
2 II ниво 15 10 5    
3 I ниво       
Е*                          5  

   
 НАПОМЕНА: 
А* Екипно прво место или четири медаље, од тога две златне 
Б* Екипно прва половина табеле или три медаље, од тога једна златна 
В* Екипно друга половина табеле или три медаље 
Г* Екипно прво место или четири медаље, од тога две златне 
Д* Екипно прва половина табеле или три медаље, од тога једна златна 
Ђ* Екипно друга половина табеле или три медаље 
Е* медаља са БП, ЕП, ЕК, СП, и СК сениора 
 
         У случају да у појединачним спортовима постоје само два нивоа такмичења 
максимални број бодова по овом критеријуму се умањује за 20%, уколико постоји само 
један ниво такмичења максимални број бодова по овом критеријуму се умањује за 
наредних 40% .  

 
 

Члан 14 
  
  Критеријум "Броја такмичарских екипа у редовном систему такмичења" бодује 
се од 2 до 10 бодова у зависности од броја пријављених екипа или појединацау редовном 
систему такмичења националног гранског савеза.  
 Бодује се укупан број екипа које учествују у званичном систему такмичења и то 
збирно мушке и женске екипе сениора, јуниора, кадета и пионира. 
 Бодовање се врши на следећи начин: 
 
Ред.бр. број екипа бодови 
1 5 и више екипа 10 
2 4 екипе 8 
3 3 екипе 6 
4 2 екипе  4 



5 1 екипа 2 
 

Члан 15 
 

 Критеријум "Броја ангажованих спортских стручњака са адекватним 
образовањем" бодује се од 2 до 10 бодова и то према приложеној табели. 
 
Ред.бр.         
број 
ангажова
них 
тренера               
бодови 

  

1 5 и више 10 
2 4 тренера 8 
3 3 тренера 6 
4 2 тренера  4 
5 1 тренера 2 

 
 Под адекватним образовањем спортског стручњака подразумева се образовање 
предвиђено Законом о спорту, а ангажовање истог у складу са важећим законом  и другим 
прописима. 
  

Члан 16 
 
 Управа врши категоризацију спортских организација  на основу укупног броја 
остварених бодова и то посебно за спортске организације из групе олимпијских спортова, 
посебно за спортске организације из групе неолимпијских спортова и то на следећи начин: 
 

Ред.бр.  олимп. спортова Бр. оств. поена  неолимпијск. 
спорт 

Бр. оств. поена 

1  I категорија  од 75  до 100  од 60  до 75 
2  II категорија од 50  до 74  од 40  до 59 
3  III категорија од 25  до 49  од 20  до 39 
4  IV категорија до 24   до 19 

 
 
 
 

 
IV ОЦЕНА  ПРОГРАМА РЕДОВНИХ И ПОСЕБНИХ  АКТИВНОСТИ СПОРТСКИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Члан 17 
 

 По извршеној категоризацији спортских организација које су учествовале на јавном 
конкурсу за финансирање програма редовних активности,  Комисија, применом критеријума 
и мерила из овог Правилника врши оцену програма редовних активности и оцену програма 
посебних активности спортских организација. 

 
 

 
 
 
 1.Оцена програма редовних  активности спортских организација   



 
  Члан 18 

 
 Комисија оцењује програме редовних активности спортских организација које у 
систему категорисања остваре 50 и више поена.  

 
Члан 19 

 
 Комисија ће приликом оцене програма, осим броја бодова које је спортска 
организација остварила применом критеријума и мерила за категоризацију спортских 
организација, узети у обзир и следеће посебне критеријуме и мерила: 
 - број неопходних такмичења које прописује надлежни грански савез; 
 -обавезан број такмичара који учествују у такмичењима према пропозицијама 
надлежног гранског савеза и 
 - висину средства за набавку неопходне спортске опреме која се користи за 
такмичења у одређеној спортској грани. 
 

Члан 20 
 

    Критеријум  "Број неопходних такмичења које прописује надлежни грански 
савез оцењује се тако што се за свако такмичење добијају бодови: 
 -за утакмицу или такмичењe у највишем  нивоу  2 бода,   
 -за утакмицу или такмичење у другом нивоу по 1 бод и  
 -за утакмицу или такмичење у трећем нивоу  0,5  бода. 
 

Члан 21 
 

  Критеријум "Обавезан број такмичара који учествују у такмичењима према 
пропозицијама надлежног гранског савеза"  оцењује се тако што се додељују: 

-за сваког такмичара у највишем нивоу такмичења по 2 бода, 
-за сваког такмичара у другом нивоу по 1 бод и  
- за сваког такмичара у трећем нивоу 0,5   бода.   

Члан 22 
 

   Критеријум "Висине средства за набавку неопходне спортске опреме која се 
користи за такмичења у одређеној спортској грани " оцењује се тако што се додељују: 

-за сваког такмичара који је наступио на такмичењу у највишем нивоу по 2      бода,  
-за сваког такмичара који је наступио на такмичењу у другом нивоу по 1 бод и   
-за сваког такмичара који је наступио у трећем нивоу такмичења 0,5   бода.   

 
Члан 23 

 
  Приликом оцењивања програма редовних активности спортских 
организација, код спортских организација које се баве спортским играма, а које су 
оствариле 50 и више бодова и тиме оствариле право на финансирање програма редовних 
активности, укупан број остварених бодова се множи коефијентом 7 код фудбала, а код 
рукомета, кошарке, одбојке, ватерпола, и женског фудбала коефицијентом 5."   
 2. Оцена програма посебних  активности спортских организација 
 

Члан 24 
 

     Оцену програма посебних активности спортских организација врши Комисија на 
основу општих и посебних критеријума без претходне категоризације.  

Члан 25 
 



 Општи критеријуми на основу којих Комисија врши оцену су:  
- утицај програма на развој, афирмацију и унапређење спорта у Граду,  
- могућност реализације програма у току једне буџетске године, и  
- сразмера између могуће реализације циљева програма и трошкова његове 

реализације.  
 

Члан 26 
 
   Посебни критеријуми на основу којих Комисија врши оцену програма утврђују се, с 

обзиром на њихову специфичност, појединачно за сваку врсту активности:  
 1. Програм школских спортских такмичења  
- могућност квалитетне организације и реализације школских спортских такмичења, 

на безбедан начин, у гранама спорта које су утврђене пропозицијама надлежног спортског 
савеза, и надлежног министарства у складу са законом. 

- знање и вештина ангажованог спортског стручњака да реализује школска спортска 
такмичења, и  

- могућност учешћа на свим нивоима школских спортских такмичења у складу са 
законом.  

    2. Програм рада са младим спортским талентима  
- знање и вештина ангажованих спортских стручњака да организује и реализује 

програм рада са младим спортским талентима,  
- усмереност на повећању обухвата и квалитета рада са младим спортским 

талентима, узраста до 18 година и 
- број деце и омладине који је укључен у спортске активности предвиђене програмом 

рада са младим спортским талентима. 
3. Програм спортских активности деце и омладине  
- знање и вештина ангажованих спортских стручњака за рад са децом предшколског и 

школског узраста и студентима,  
- примена телесних вежби којима се остварује позитиван утицај на здравствени 

статус деце и омладине,  
- број деце и омладине који је укључен у спортске активности предвиђене програмом,  
- позитиван утицај програма на социјализацију деце и омладине,  
- допринос програма стварању услова за задовољење потребе деце и омладине за 

игром и такмичењем без обзира на пол, узраст, расну и верску припадност, или 
инвалидитет и  

- реализација програма изван редовног система такмичења.  
 
4. Програм спортске сарадње са спортским организацијама  градова са којима је 

Град успоставио сарадњу 
-традиција реализације програма спортске сарадње са спортским организацијама 

градова са којима је Град успоставио сарадњу,  
- број учесника у реализацији програма,  
- квалитет сарадње са спортским организацијама са којима је Град успоставио 

сарадњу и   
- успостављање нових облика сарадње који омогућавају презентовање Града.  
 
 
5. Програм спортско-рекреативних активности особа са инвалидитетом  
 
- знање и вештина ангажованог спортског стручњака за рад са особама са 

инвалидитетом,  
- позитиван утицај програма на заинтресованост особа са инвалидитетом за учешће у 

спортским активностима,  
- позитиван утицај програма на социјализацију особа са инвалидитетом,  



- примена телесних вежби које доприносе очувању и побољшању здравља особа са 
инвалидитетом, и  

- афирмација значаја бављења спортом особа са инвалидитетом и њихово 
равноправно учешће у спортским такмичењима.  

   6. Програм рекреативног спорта 
- допринос стварању услова за задовољење потреба грађана за физичком 

активношћу, без обзира на пол, узраст, расну и верску припадност, или инвалидитет,  
- допринос афирмацији рекреативног спорта и промоцији здравих стилова живота и 

значаја редовне физичке активности,  
- број учесника који је обухваћен програмом, и  
- реализација програма изван редовног система такмичења.  
 
   7. Програм Спортског савеза Града Ниша 
- допринос прикупљању, евидентирању, обради и публиковању података о 

постигнутим спортским резултатима, значајним спортским догађајима и о спортским 
стручњацима у оквиру гране спорта на територији Града,  

- допринос развоју и унапређењу организованости спортских организација у гранске 
савезе у оквиру грана спорта на територији Града,  

- допринос спортским организацијама приликом регистрације и праћења промена и  
примене Закона и других прописа у области спорта, 

-  подизање квалитета органиозовања спортских приредби од значаја за град,  
- подизање квалитета организовања редовних такмичарских активности спортских 

организација у оквиру гране спорта,  
- могућност афирмације и подстицања стручног рада у спорту  
-  организација избора спортисте године, 
- стварање услова за свеукупни развој спорта у граду, и др. 

 
 
 3.Програм финансирања потреба у области спорта  

 
Члан 27 

 
 Управа је у обавези да финансијским планом расподеле буџетских средстава 
намењених за финансирање активности у области спорта за текућу годину предвиди 
средства за: 
 

1  Финансирање програма редовних активности; 
2 Финансирање програма посебних активности; 
3 Повремено финансирање програма или делова програма редовних активности 

спортских организација које у систему категорисања остваре мање од 50 поена; 
4 финансирање програма  или делова програма спортске  организације чији  

програм, из објективних разлога, није могао да буде планиран благовремено и 
то на основу остварених  спортских резултата који су од изузетног значаја за 
развој, унапређење и афирмацију спорта у Граду, учешћа у квалификацијама и 
вишим нивоима значајних званичних  спортских такмичења и других  
непланираних активности чијом реализацијом се доприноси развоју, 
унапређењу и афирмацији  спорта у Граду; 

5 стимулативно финансирање активности спортских организација на основу    
посебно исказаног интереса Града у области спорта; 

6 финансирање спортских приредби од значаја за Град. 
 

 Финансирање активности у области спорта из става 1овог члана, тачка 1 и 2 врши 
се у складу са Програмом финансирања потреба у области спорта са предлогом листе 
бодовања спортских организација, а финансирање активности из става 1 тачка 3, 4, 5 и 6 
врши се на основу решења Градоначелника донетог на предлог Управе. 



 
Члан 28 

 
 Применом критеријума и мерила из овог Правилника Комисија врши оцену 
програма редовних и посебних активности спортских организација.  
 Остварени бодови применом критеријума за категоризацију спортских организација 
које су учествовале на јавном конкурсу за финансирање програма редовних активности и 
бодови кроз посебне критеријуме се сабирају и тај збир поена се користи при утврђивању 
предлога Програма финансирања потреба у области спорта  са предлогом листе бодовања 
спортских организација.   
 Предлогом програма из става 2 овог члана утврђује се и предлог програма 
спортских организација које су учествовале на јавном конкурсу за финансирање програма 
посебних активности,  које Комисија доставља Управи. 
 Управа на основу Предлога програма из става 2. овог члана израђује предлог 
расподеле средстава за дотације за финансирање програма или делова програма 
посебних активности спортских организација и доставља га уз Предлог програма Градском 
већу Града Ниша. 
 Градско веће Града Ниша по разматрању Предлога програма, предлаже 
Градоначелнику његово доношење. 
 

Члан 29 
 

 По доношењу Програма финансирања активности у области спорта, Управа врши 
расподелу средстава за финансирање програма редовних и посебних активности 
спортских организација. 
 У складу са предвиђеним средствима за финансирање програма редовних 
активности спортских организација, средства за дотације расподељују се тако што се 
утврђује вредност бода, а тај износ се множи бројем бодова утврђених листом бодовања. 
 Приликом расподеле средстава,  у  случају да се у оквиру једне спортске игре у 
истом рангу такмичења нађу три спортске организације, програми сваке од њих се 
финансирају  са 50% од средстава која остваре кроз систем бодовања, а уколико се у 
истом рангу такмичења нађу четири спортске организације, програми сваке од њих 
финансирају се са 40%  од средстава која остваре кроз систем бодовања." 
 
 
 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 
 

Члан 30 
 

   Дотације за финасирање активности у области спорта у складу са овим 
Правилником, додељиваће се почев од 01.01.2011. године. 
 
 

Члан 31 
 
 Јавни конкурс за финансирање програма редовних и посебних активности спортских 
организација за 2011. годину Комисија ће расписати најкасније до 25.11.2010. године. 

 
 

Члан 32 
 
 Овим Правилником ставља се ван снаге Правилник о критеријумима и мерилима за 
категоризацију и оцену програма спортских организација на територији Града Ниша број 



5702/2010-12 од 12.7.2010. године, на који је Градоначелник дао сагласност решењем број 
2406/2010-01 од 30.8.2010. године. 
 
 

Члан 33 
 

  Овај Правилник ступа на снагу добијањем сагласности Градоначелника, а биће 
објављен у "Службеном листу Града Ниша". 
                               
 
 

Број:  8472/2010-12 
Датум:  17.новембар 2010. године 

 
                                                        Начелник 

                                                              Ненад Гашевић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

 


